Wyjaśnienia do SWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne pn:
„Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu dla Gminy Mietków w 2023 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”

Zamawiający, Gmina Mietków informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:
1) Pytanie do treści SWZ:
W SWZ rozdz. IV. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 7. jest mowa, że spłata odsetek następuje w okresach kwartalnych, na koniec każdego miesiąca kończącego kwartał kalendarzowy natomiast wg wzoru umowy kredytowej w § 5 ust.1 odsetki są naliczane w miesięcznych okresach odsetkowych i płatne nie później niż 30 dnia miesiąca.
Prosimy o jednoznaczne określenie terminu płatności rat odsetkowych - ze wzoru umowy nie wynika, że mają być płatne kwartalnie.

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że spłata odsetek następować będzie w  miesięcznych okresach odsetkowych, zgodnie z faktyczną liczbą dni miesiąca kalendarzowego i płatna nie później niż 30 dnia miesiąca, przy czym ostatnia rata odsetkowa zostanie zapłacona do dnia 30.12.2033 r., przy czym:
1) pierwszy okres odsetkowy liczony jest od dnia wypłaty pierwszej transzy lub całości kredytu do dnia poprzedzającego spłatę najbliższej raty, nie później niż do dnia 31.12.2023 r. 
Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w powyższym zakresie.

2) Pytanie od treści SWZ: kredyt zostanie postawiony do dyspozycji Zamawiającego do dnia 30.11.2023r. natomiast wg wzoru umowy może być uruchomiony również w grudniu 2023 r.
proszę o jednoznaczne określnie do kiedy będzie uruchamiany kredyt
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, iż kredyt zostanie postawiony do dyspozycji Zamawiającego do dnia 31.12.2023 r. 
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w powyższym zakresie.

3) W nawiązaniu do poprzedniego pisma z dnia 15.06.2023 r. w sprawie zapisów dot. płatności odsetek oraz po zapoznaniu się z przesłanym projektem umowy informujemy, że treść § 5 ust. 2 jest sprzeczna z zapisami § 4 ust. 3, 7 i § 5 ust. 1, z których wynika, że:
a) § 4 ust. 3, 7: zmiana oprocentowania kwartalna; oprocentowanie ulega zmianie w dniu 1-go dnia każdego kwartału kalendarzowego, 
b) § 5 ust. 1: spłata odsetek miesięcznie (do 30-go dnia każdego miesiąca).
W związku z powyższym warunek opisany § 5 ust. 2 nie będzie możliwy do spełnienia dla okresów odsetkowych rozpoczynających się w ostatnich miesiącach kwartałów kalendarzowych (od 30-go marca/czerwca/września/grudnia), gdyż oprocentowanie dla tych okresów będzie ustalane 1-go dnia miesiąca rozpoczynającego nowy kwartał kalendarzowy (tj. w kwietniu/ lipcu/ październiku/ styczniu), zatem w w/w okresach odsetkowych będą stosowane dwie stopy oprocentowania - pierwsza: (od 30-go dnia marca/czerwca/września/grudnia do ostatniego dnia [włącznie] marca/czerwca/września/grudnia [naliczenie za 1/2 dni], druga: od 01-go kwietnia/lipca/ października/ stycznia do 29-go [włącznie] kwietnia/ lipca/ października/stycznia [naliczenie za 29 dni]
W związku z powyższym przyjmując, że wiążący jest zapis z SWZ mówiący o kwartalnej spłacie odsetek, czy Zamawiający wyraża zgodę aby zapisy porządkujące naliczanie i spłaty odsetek zostały uzgodnione z Bankiem, który zostanie wybrany w postępowaniu przetargowym?

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi nr 1 (odpowiedź na pismo Wykonawcy z dnia 15 czerwca 2023 r.) zmienił zapisy SWZ dotyczące płatności rat odsetkowych na miesięczne płatności rat odsetkowych. W związku z powyższym nie będzie potrzeby odpowiadania na powyższe zapytanie. 
4) W nawiązaniu do zapisu § 4 ust. 5 wzoru umowy kredytowej, czy Zamawiający wyraża zgodę aby w pismach o zmianie oprocentowania kredytu Bank podawał łączną wysokość oprocentowania (stawka bazowa + marża banku), tj. bez podawania osobno stawki bazowej ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża  zgody.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający załącza zmodyfikowany wzór umowy oraz zapisy SWZ. 






